
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 2 de gener de 2019, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual s’aprova la modificació de la 
denominació del lloc de viceintervenció a viceintervenció 
segona de la Diputació Provincial de València. [2019/1375]

RESOLUCIÓN de 2 de enero de 2019, de la Presiden-
cia de la Generalitat, por la que se aprueba la modifica-
ción de la denominación del puesto de viceintervención a 
viceintervención segunda de la Diputación Provincial de 
Valencia. [2019/1375]

La Diputación Provincial de Valencia creó en su día, por acuerdo 
plenario, en la relación de puestos de trabajo, entre otros, un segundo 
puesto de viceintervención.

Como consecuencia de ello, se publicó en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, de fecha 24 de octubre de 2018, la Resolución 
de 19 de octubre de 2018, de la Presidencia de la Generalitat, por la 
que se aprobó, entre otros, la clasificación en clase primera de dicho 
puesto de viceintervención, quedando reservado a personal funcionario 
de Administración local con habilitación nacional perteneciente a la 
subescala de intervención tesorería, categoría superior.

En fecha 14 de noviembre de 2018 tuvo entrada en el Registro de la 
Generalitat el certificado de Secretaría General de la Diputación Provin-
cial de Valencia, de fecha 13 de noviembre de 2018, por el que se hace 
constar que, en sesión plenaria celebrada el día 30 de octubre de 2018, 
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número 217, 
de fecha 12 de noviembre de 2018, adoptó, entre otros, un acuerdo cuya 
parte dispositiva dice, literalmente:

«Área de Hacienda
En el centro Intervención
Modificar la denominación del puesto de trabajo núm. RPT 23423, 

viceinterventor, pasando a ser la de viceinterventor/a segundo/a, man-
teniendo todas las restantes características tal y como fueron aprobadas 
por el Pleno de la corporación en su día. Dicha modificación deberá ser 
notificada a la Dirección General de Administración Local de la Gene-
ralitat, a los efectos oportunos.»

Cabe señalar que dicho puesto carece de titular y no está ocupado 
por personal funcionario con habilitación nacional, por lo que no resulta 
necesario efectuar trámite de audiencia a la persona interesada.

Visto el artículo 15.b del Real decreto 128/2018, de 16 de marzo, 
que establece que en las entidades locales cuyos puestos de secretaría e 
intervención estén clasificados en clase 1.ª, los puestos de colaboración 
a las funciones de intervención podrán ser clasificados en 1.ª, 2.ª y 3.ª 
clase, y ser adscritos, respectivamente, a las subescalas de intervención 
tesorería, categoría superior; intervención tesorería, categoría de entra-
da, y a la subescala de secretaría intervención.

El artículo 6.1 del Decreto 32/2013, de 8 de febrero, del Consell, 
por el que se regula el régimen jurídico del personal funcionario con 
habilitación de carácter estatal en el ámbito territorial de la Comunitat 
Valenciana, dispone que, de conformidad con el artículo 169 de la Ley 
8/2010, de 23 de junio, y mediante la modificación de su correspon-
diente plantilla y/o relación de puestos de trabajo, las entidades locales 
podrán crear discrecionalmente y suprimir, por los procedimientos y con 
respeto a los derechos legalmente establecidos, los puestos de colabora-
ción reservados a personal funcionario con habilitación de carácter esta-
tal de la subescala y categoría que proceda para el ejercicio de funciones 
de colaboración con los puestos de secretaría, intervención o tesorería.

El artículo 6.2 del citado decreto establece que la clasificación de 
estos puestos de colaboración corresponde, en todo caso, a la conselleria 
competente en materia de Administración local, que la realizará a pro-
puesta de la entidad local interesada, a la que deberá adjuntarse certifi-
cación de la secretaría acreditativa de la modificación de la plantilla y/o 
relación de puestos de trabajo, así como de su publicación en el Boletín 
Oficial de la Provincia de València, trámite que se ha cumplido por 
parte de la Diputación Provincial de Valencia en el presente expediente.

Vistos los antecedentes indicados, y en virtud de lo dispuesto en los 
artículos 164.1, 169 y 170 de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de la Genera-
litat, de régimen local de la Comunitat Valenciana, así como en el artículo 
6 del Decreto 32/2013, de 8 de febrero, del Consell, por el que se regula el 
régimen jurídico del personal funcionario con habilitación de carácter esta-
tal en el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana, y de conformidad 
con la Resolución de 12 de febrero de 2016, del president de la Generalitat, 
por la que se delegan determinadas atribuciones en distintos órganos de 
la Administración de la Generalitat (DOGV 7722, 17.02.2016), resuelvo:

La Diputació Provincial de València va crear al seu moment, per 
acord plenari, en la relació de llocs de treball, entre d’altres, un segon 
lloc de viceintervenció.

Com a conseqüència d’això, es va publicar en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, de data 24 d’octubre de 2018, la Resolució 
de 19 d’octubre de 2018, de la Presidència de la Generalitat, per la qual 
es va aprovar, entre d’altres, la classificació en classe primera d’aquest 
lloc de viceintervenció, que queda reservat a personal funcionari d’Ad-
ministració local amb habilitació nacional pertanyent a la subescala 
d’intervenció tresoreria, categoria superior.

En data 14 de novembre de 2018 va tindre entrada en el Registre 
de la Generalitat el certificat de la Secretaria General de la Diputació 
Provincial de València, de data 13 de novembre de 2018, pel qual es fa 
constar que, en la sessió plenària realitzada el dia 30 d’octubre de 2018, 
publicada en el Butlletí Oficial de la Província de València número 217, 
de data 12 de novembre de 2018, va adoptar, entre d’altres, un acord la 
part dispositiva del qual diu, literalment:

«Àrea d’Hisenda
En el centre Intervenció
Modificar la denominació del lloc de treball núm. RLT 23423, 

viceinterventor, que passa a ser la de viceinterventor/a segon/a, i man-
tindrà tota la resta de característiques tal com van ser aprovades pel Ple 
de la corporació al seu dia. Aquesta modificació haurà de ser notificada 
a la Direcció General d’Administració Local de la Generalitat, als efec-
tes oportuns.»

Cal assenyalar que aquest lloc manca de titular i no està ocupat 
per personal funcionari amb habilitació nacional, per la qual cosa no 
és necessari realitzar cap tràmit d’audiència a la persona interessada.

Vist l’article 15.b del Reial decret 128/2018, de 16 de març, que 
estableix que, en les entitats locals els llocs de secretaria i intervenció 
de les quals estiguen classificats en classe 1a, els llocs de col·laboració 
a les funcions d’intervenció podran ser classificats en 1a, 2a i 3a classe, 
i ser adscrits, respectivament, a les subescales d’intervenció tresoreria, 
categoria superior; intervenció tresoreria, categoria d’entrada, i a la 
subescala de secretaria intervenció.

L’article 6.1 del Decret 32/2013, de 8 de febrer, del Consell, pel 
qual es regula el règim jurídic del personal funcionari amb habilitació 
de caràcter estatal en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana, 
disposa que, de conformitat amb l’article 169 de la Llei 8/2010, de 23 
de juny, i mitjançant la modificació de la seua corresponent plantilla i/o 
relació de llocs de treball, les entitats locals podran crear discrecional-
ment i suprimir, pels procediments i amb respecte als drets legalment 
establits, els llocs de col·laboració reservats a personal funcionari amb 
habilitació de caràcter estatal de la subescala i categoria que pertoque 
per a l’exercici de funcions de col·laboració amb els llocs de secretaria, 
intervenció o tresoreria.

L’article 6.2 del citat decret estableix que la classificació d’aquests 
llocs de col·laboració correspon, en tot cas, a la conselleria competent 
en matèria d’Administració local, que la farà a proposta de l’entitat local 
interessada, a la qual s’haurà d’adjuntar un certificat de la secretaria 
acreditatiu de la modificació de la plantilla i/o relació de llocs de treball, 
així com de la seua publicació en el Butlletí Oficial de la Província de 
València, tràmit que ha complit la Diputació Provincial de València en 
aquest expedient.

Vistos els antecedents indicats, i en virtut del que disposen els arti-
cles 164.1, 169 i 170 de la Llei 8/2010, de 23 de juny, de la Generali-
tat, de règim local de la Comunitat Valenciana, així com l’article 6 del 
Decret 32/2013, de 8 de febrer, del Consell, pel qual es regula el règim 
jurídic del personal funcionari amb habilitació de caràcter estatal en 
l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana, i de conformitat amb la 
Resolució de 12 de febrer de 2016, del president de la Generalitat, per 
la qual es deleguen determinades atribucions en diferents òrgans de 
l’Administració de la Generalitat (DOGV 7722, 17.02.2016), resolc:



Modificar la denominación del segundo puesto de viceinterven-
ción de la Diputación Provincial de Valencia, que fue clasificado en 
clase primera por Resolución de fecha 19 de octubre de 2018, pasando 
a denominarse viceintervención segunda, continuando reservado a per-
sonal funcionario de Administración local con habilitación nacional per-
teneciente a la subescala de intervención tesorería, categoría superior.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 114 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, las personas interesadas podrán interponer los 
siguientes recursos:

a) Directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo de Valencia o ante el juzgado de lo 
contencioso-administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 8 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

b) Potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano 
que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas, teniendo en cuenta que 
no es posible simultanear el recurso contencioso-administrativo y el 
potestativo de reposición.

c) En el caso de que la persona interesada sea una administración 
pública no cabe interponer recurso en vía administrativa, y ello sin per-
juicio de la posibilidad de efectuar el requerimiento al que se refiere el 
artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente reso-
lución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan ejer-
citar cualquier otra vía que estimen oportuna.

València, 2 de enero de 2019.– El president de la Generalitat, p. d. 
(R 12.02.2016; DOGV 17.02.2016), el secretario autonómico de Presi-
dencia: Andreu Ferrer Bautista.

Modificar la denominació del segon lloc de viceintervenció de la 
Diputació Provincial de València, que va ser classificat en classe pri-
mera per Resolució de data 19 d’octubre de 2018, que passa a denomi-
nar-se viceintervenció segona, i continua reservat a personal funcionari 
d’Administració local amb habilitació nacional pertanyent a la subesca-
la d’intervenció tresoreria, categoria superior.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, de con-
formitat amb el que estableix l’article 114 de la Llei 39/2015, d’1 d’oc-
tubre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, les persones interessades podran interposar els recursos següents:

a) Directament recurs contenciós administratiu davant del Jutjat 
Contenciós Administratiu de València o davant del jutjat contenciós 
administratiu en la circumscripció del qual tinga el seu domicili la per-
sona demandant, en el termini de dos mesos comptats a partir de l’en-
demà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de conformitat amb el que disposen els articles 8 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

b) Potestativament, recurs de reposició davant del mateix òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de con-
formitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, tenint en compte que no és possible simultaniejar el 
recurs contenciós administratiu i el potestatiu de reposició.

c) En el cas que la persona interessada siga una administració públi-
ca no cal interposar recurs en via administrativa, i això sense perjudici 
de la possibilitat d’efectuar el requeriment al qual es refereix l’article 44 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, en el termini de dos mesos comptats 
des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen exer-
citar qualsevol altra via que estimen oportuna.

València, 2 de gener de 2019.– El president de la Generalitat, p. d. 
(R 12.02.2016; DOGV 17.02.2016), el secretari autonòmic de Presidèn-
cia: Andreu Ferrer Bautista.


		2019-02-14T14:27:40+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




